
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL INTERINO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JEAN CARLOS SILVA GOMES

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta  -  Feira,

19 de Janeiro de 2023

ANO 2023 - EDIÇÃO Nº 1348

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023

PROCESSO LICITATORIO Nº 009/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de Mato Grosso do Sul, atra-

vés da Comissão Permanente de Licitação, torna público no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas por Lei e considerando as necessidades de real 
interesse público, TORNA PUBLICO para os interessados que o Edital da Tomada 
de Preços nº 004/2023, Processo Licitatório nº 009/2023, que tem como objeto o 
Contratação de Empresa de Engenharia ou Arquitetura para Reforma e Am-
pliação dos Quiosques da Praça Adelaide Alves de Lima de Deodápolis, cuja 

abertura da Documentação e Propostas estava prevista para o dia 03/02/2023 ás 
08:00 horas (local), conforme publicado no Diário Oficial do Município de Deodá-

polis nº 1345, pagina 2 de 16 janeiro de 2023, fica prorrogado a abertura do proce-
dimento licitatório em epigrafe por alteração no edital para o dia 07 de fevereiro 

de 2023, às 08:00 horas (local), conforme prevê o Art. 21 §4°da Lei 8.666/93.
O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br e atra-
vés de solicitação no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com, portal da 
transparencia link: http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?-
tipo=1 e no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, se 

impresso recolher uma guia no valor de R$ 30,00 (trinta reais). O memorial des-
critivo, Planilha Orçamentaria, Cronograma Financeiro e Projetos deverão ser 
solicitados no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com outras informa-
ções poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448 -1894, ramal 220 ou no 
setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 18 de janeiro de 2023.

REGINALDO MACARIO
Secretario Municipal de Infraestrutura



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE
Inexigibilidade de Licitação Nº 001/2023.

Processo Licitatório Nº 011/2023.
1 - Adoto a justificativa de Inexigibilidade de Licitação, embasa-

do no Artigo 25, Inc. II da Lei Federal nº 8.666/93, de 21/06/1993, e al-
terações posteriores da Lei 8.666/93, conforme Solicitação, Estudo Téc-
nico Preliminar, Proposta de Preços, Manifestação do Controle Interno, 

Autorização da Despesa, Reserva Orçamentária e Parecer Jurídico.
2 - RATIFICO. Contratação de empresa para Prestação de Servi-

ços de consultoria e Assessoria Jurídica Tributaria Relativo à Recupe-
ração de Impostos Sobre Serviço - ISS dos anos 2020 a 2022.

Empresa Contratada: CAL ADVOGADOS ASSOCIADOS - CONSULTORIA E ASSES-
SORIA EM POLÍTICAS PÚBLICAS, com sede na Rua Saldanha Marinho nº 62, Bair-
ro Menino de Deus, Porto Alegre - RS, inscrita no CNPJ/MF 14.261.737/0001-72.

Valor do Contrato: A remuneração a ser paga pelo Assessoramento e Consultoria, 
será despendida periódica e proporcionalmente sobre os valores efetivamente re-

cuperados aos cofres municipais. Do valor incrementado será aplicado o percentual 
proposto de 20% (vinte) ou seja, R$ 0,20 (vinte) centavos para cada R$ 1,00 (um) 

real recuperado, que resultará o valor a ser recebido pela contratada, não ultrapas-
sando o valor global de R$ 864.000,00 (oitocentos e sessenta e quatro mil reais).

Vigência do Contrato: 36 (trinta e seis) meses.
Dotação Orçamentária: 04 - Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e Fi-
nanceira 04.05 - Departamento Administrativo/Financeiro, 04.122.0043 - Admi-
nistração Geral, 2.053 - Manutenção da Secretaria Municipal de Gestão Adminis-
trativa e Financeira, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Deodápolis - MS, 17 de janeiro de 2022.
VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 10ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 11ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 12ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 13ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 14ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 15ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 16ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 17ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 18ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 19ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 20ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 21ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 22ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 23ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 24ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 25ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 26ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 27ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 28ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 29ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 30ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1348 -  DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2023

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


		2023-01-18T16:59:04-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




